РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	     28.11.2025
	                                        № 20

	п.Куйбышево

         Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района  Алтайского края
На основании закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом  Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2023 № 224 (ред. от 19.09.2025) «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, Куйбышевское сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об оплате труда главы муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района Алтайского края (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение на сайте Куйбышевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края.
3. Считать утратившим силу решение Куйбышевского сельского Собрания депутатов от 12.05.2025 № 9 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования Куйбышевский сельсовет Рубцовского района  Алтайского края».
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                             С.В.Гиль

Приложение
к решению Куйбышевского
сельского Собрания депутатов
от  28.11.2025 № 20

ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ [image: ]
об оплате труда главы Куйбышевского сельсовета Алтайского края[image: ]

1. [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]Настоящее Положение на основании закона Алтайского края от 10.10.2011 №130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской [image: ]Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной [image: ]тайны», постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2023 № 224 (ред. от 19.09.2025) [image: ]«Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений» определяет размеры и условия оплаты труда главы Куйбышевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края, осуществляющему полномочия на постоянной основе.
          2. Оплата труда главы производится в виде денежного содержания.
Денежное содержание состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, а также дополнительных выплат.
К дополнительным выплатам относятся ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячная надбавка за ученую степень, материальная помощь, премия.
К денежному содержанию главы применяется районный коэффициент.
 3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы устанавливается в размере 34 123,00 рубля и подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Решение об индексации размера ежемесячного денежного вознаграждения принимается Куйбышевским сельским Собранием депутатов.
1. Ежемесячное денежное поощрение является гарантированной [image: ]выплатой и не зависит от результатов работы. Ежемесячное денежное [image: ]поощрение выплачивается в размере 17 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.
1. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных [image: ]подразделений по защите государственной тайны» в зависимости от степени секретности сведений, к которым глава имеет документально подтверждаемый доступ.
 6. Главе устанавливаются следующие ежемесячные надбавки за ученую степень:
             1) кандидата наук - в размере  25 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения;
             2) доктора наук - в размере 30  процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.
  7. Главе ежегодно производится выплата материальной помощи в размере 34 123,00 рубля.
         Материальная помощь выплачивается при предоставлении ежегодного [image: ]оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в [image: ]течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При [image: ]прекращении полномочий - главы материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном [image: ]год[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]у.
8. Годовой фонд оплаты труда главе устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, установленного постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждении».
Финансирование расходов на оплату труда главы осуществляется за счет средств бюджета Куйбышевского сельсовета Рубцовского района Алтайского края.

image6.jpeg

image96.jpeg

image97.jpeg

image98.jpeg

image99.jpeg

image100.jpeg

image101.jpeg

image102.jpeg

image103.jpeg

image104.jpeg

image105.jpeg

image7.jpeg

image106.jpeg

image107.jpeg

image108.jpeg

image109.jpeg

image110.jpeg

image111.jpeg

image112.jpeg

image113.jpeg

image114.jpeg

image115.jpeg

image8.jpeg

image116.jpeg

image117.jpeg

image118.jpeg

image119.jpeg

image120.jpeg

image121.jpeg

image122.jpeg

image123.jpeg

image124.jpeg

image125.jpeg

image9.jpeg

image126.jpeg

image127.jpeg

image128.jpeg

image129.jpeg

image130.jpeg

image131.jpeg

image132.jpeg

image133.jpeg

image134.jpeg

image135.jpeg

image10.jpeg

image136.jpeg

image137.jpeg

image138.jpeg

image139.jpeg

image140.jpeg

image141.jpeg

image142.jpeg

image143.jpeg

image144.jpeg

image145.jpeg

image11.jpeg

image146.jpeg

image147.jpeg

image148.jpeg

image149.jpeg

image150.jpeg

image151.jpeg

image152.jpeg

image153.jpeg

image154.jpeg

image155.jpeg

image12.jpeg

image156.jpeg

image157.jpeg

image158.jpeg

image159.jpeg

image160.jpeg

image161.jpeg

image162.jpeg

image163.jpeg

image164.jpeg

image165.jpeg

image13.jpeg

image166.jpeg

image167.jpeg

image168.jpeg

image169.jpeg

image170.jpeg

image171.jpeg

image172.jpeg

image173.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg

image16.jpeg

image17.jpeg

image18.jpeg

image19.jpeg

image20.jpeg

image21.jpeg

image22.jpeg

image23.jpeg

image24.jpeg

image25.jpeg

image26.jpeg

image27.jpeg

image28.jpeg

image29.jpeg

image30.jpeg

image31.jpeg

image32.jpeg

image33.jpeg

image34.jpeg

image35.jpeg

image36.jpeg

image37.jpeg

image38.jpeg

image39.jpeg

image40.jpeg

image41.jpeg

image42.jpeg

image43.jpeg

image44.jpeg

image45.jpeg

image1.jpeg

image46.jpeg

image47.jpeg

image48.jpeg

image49.jpeg

image50.jpeg

image51.jpeg

image52.jpeg

image53.jpeg

image54.jpeg

image55.jpeg

image2.jpeg

image56.jpeg

image57.jpeg

image58.jpeg

image59.jpeg

image60.jpeg

image61.jpeg

image62.jpeg

image63.jpeg

image64.jpeg

image65.jpeg

image3.jpeg

image66.jpeg

image67.jpeg

image68.jpeg

image69.jpeg

image70.jpeg

image71.jpeg

image72.jpeg

image73.jpeg

image74.jpeg

image75.jpeg

image4.jpeg

image76.jpeg

image77.jpeg

image78.jpeg

image79.jpeg

image80.jpeg

image81.jpeg

image82.jpeg

image83.jpeg

image84.jpeg

image85.jpeg

image5.jpeg

image86.jpeg

image87.jpeg

image88.jpeg

image89.jpeg

image90.jpeg

image91.jpeg

image92.jpeg

image93.jpeg

image94.jpeg

image95.jpeg